“‘VINHO DA CASA | HOUSE “WINE

QUINTA
BARRADAS

R I N B

VINHO REGIONAL ALGARVE

Tinto, Rosé e Branco | Red, Rosé and White

Copo | glass
Garrafa | full bottle
Reserva tinto | red Reserva

Reserva tinto Syrah | red reserva Syrah

Com enorme paixao pela arte vinicola,
decidimos plantar em 2006 uma vinha
com as castas Touriga Nacional, Syrah e
Aragonés. Quatro anos depois ocorre a
primeira vindima, mostrando uma grande
qualidade logo desde o inicio.

A nossa quinta situa-se na zona nobre da
regido do Algarve para a producdo de
vinhos de exceléncia. Encontra-se no Sul
de Silves, a uma cota de altitude de 60
metros com predominancia de ventos de
Norte favoraveis a vinhos mais frescos.

Todo o nosso trabalho na nossa vinha é
manual, com mondas de cachos na
ordem dos 40% para obter os melhores
vinhos possiveis e sempre subordinados
a velha maxima de que o vinho se faz na
vinha.

550 €
21.00 €
35.00 €
50.00 €

With great passion for the wine art, we
decided to plant in 2006 a vineyard with
the wine grapes of Touriga Nacional,
Syrah and Aragonés. Four years later
occurs the first harvest, already showing
great quality from the start.

Our quinta is located in the noble region
of Algarve for the production of wine. It"s
situated in the south of Silves at a height
of 60 meters with predominance of north
winds that are favorable to fresher wines.

All of the work in our vineyard is manual
-our pruning is set to about 40 per cent, in
order to achieve the best best wine
possible and always following the great
adage that says the wine is done in the
vineyard.



Anos mais tarde decidimos investir nas
nossas uvas de casta Syrah. Em 2014
nasce o Quinta do Barradas Reserva
Syrah, uma monocasta com taninos
redondos e de uma enorme elegancia.
Um vinho fermentado a temperaturas
controladas com estagio de 18 meses em
barricas de carvalho francés.

Hoje em dia, a Quinta do Barradas tem
uma oferta de vinhos notdrios: branco,
rosé, tinto selecao, tinto reserva e tinto
reserva Syrah.

Em 2017 fomos entdo galardoados pelo
Concurso de Vinhos do Algarve, com a
medalha de ouro para o Quinta do
Barradas Selecao e a grande medalha de
ouro, como melhor vinho do Algarve,
para o Quinta do Barradas Reserva.

Em 2018 fomos galardoados de novo pelo
Concurso de Vinhos do Algarve, com a
medalha de ouro para o Quinta do
Barradas Reserva 2018, e a medalha de
prata para o Quinta dos Barradas Selecao
2018 e Quinta do Barradas Reserva Syrah
2018.

Temos estado a planear plantar novas
castas para aumentar a diversidade da
nossa oferta de vinho. Em 2023
plantamos entdo, meio hectare das
castas Arinto e Gouveio. A produg¢do com
estas castas comeca ja este ano e serao
utilizadas para criar um blend entre as
caracteristicas de notas de rutas citricas,
mineralidade e complexidade de ambas
as castas.

MEDALHA

OURO

GRANDE MEDALHA

OURO

MELHOR VINHO
DO ALGARVE

Years later, we decided to invest in our
Syrah grapes. In 2014, the Quinta do
Barradas Reserva Syrah was first
released, a single-variety wine with round
tannis and of great elegance. A wine
fermented in controlled temperatures
with 18 month aging in french oak
barrels.

Nowadays, Quinta do Barradas has a
notorious wine offer: white, rosé, red
selection, red Reserva and red Reserva
Syrah.

In 2017 we were rewarded by the Algarve
Wine Challenge, with the gold medal for
the Quinta do Barradas Selection and the
great gold medal, as best wine of the
Algarve, for the Quinta do Barradas
Reserva.

In 2018 we were rewarded again by the
Algarve Wine Challenge, with the gold
medal for the Quinta do Barradas
Reserva 2018, and the silver medal for the
Quinta do Barradas Selection 2018 and
Quinta do Barradas Reserva Syrah 2018.

We have been planning to add new wine
varieties to our plantartion to increase
our offer. So, in 2023, we planted half a
hectare of Arinto and Gouveio wine
varieties. Production with these varieties
is planned to start this year and they will
be blended to create a white wine that
offers a balance between the fruity,
mineral and complex characteristics of
both grapes.




‘VINHO A COPO
“WINE BY THE GIASS

‘ESPUMANTES

Tavora-Varosa

Murganheira Malvasia Fina
MALVASIA FINA

Bairrada

Abibes Extra Bruto
ARINTO/BAGA

Abibes Bruto Rosé
BAGA

g Vinhos Verdes

Barradas
ALVARINHO / LOUREIRO

g Alentejo

Casa Relvas
ANTAO VAZ / ROUPEIRO / ARINTO

‘VINHO BRANCO / “WHITE “WINE

Guadalupe Winemaker s Selection
ANTAO VAZ / ARINTO

g Algarve

Barradas
TOURIGA NACIONAL / ARAGONES

VINHO ROSE / ROSE “WINE

6.50 €

6.50 €

5.50 €

6.50 €

6.00 €

5.50 €



‘VINHO JINTO / RED “WINE

Algarve

Quinta do Barradas Selecao
TOURIGA NACIONAL / ARAGONES / SYRAH

Quinta do Barradas Reserva 8.00 €
TOURIGA NACIONAL / SYRAH

g Alentejo

Guadalupe Winemaker s Selection 6.00 €
SYRAH / ALICANTE BOUSCHET / ARAGONES




‘ESPUMANTES
SPARKLING “WINES

Douro

Vertice Bruto
GOUVEIO / MALVASIA FINA / RABIGATO / VIOSINHO / TOURIGA FRANCA

Vertice Pinot Noir Bruto
PINOT NOIR

Vertice Millesime
GOUVEIO / MALVASIA FINA / RABIGATO / VIOSINHO / TOURIGA FRANCA

Tavora Varosa

Murganheira Malvasia Fina
MALVASIA FINA

Murganheira Czar Rosé
PINOT NOIR

Bairrada

Abibes Extra Bruto
ARINTO / BAGA

Abibes Bruto Rosé
BAGA

CHAMPAGNES

Palmers Brut Reserve
CHARDONNAY / PINOT NOIR / PINOT MEUNIER

Palmers Solera Rosé
CHARDONNAY / PINOT NOIR / PINOT MEUNIER

Bollinger Brut Special Cuvée
PINOT NOIR / CHARDONNAY / PINOT MEUNIER

Bollinger Brut Rosé
PINOT NOIR / CHARDONNAY / PINOT MEUNIER

Diebolt Blanc de Blanc’s
CHARDONNAY

0.75L

35€

100€

50€

35€

60€

33€

33€

80€

80€

130€

130€

100€
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VINHOS ‘BnANcosm %{;N
WHITE “WiNes %

g Vinhos Verdes 0.75L
Reguengo de Melgaco 30€
ALVARINHO
Soalheiro 25€
ALVARINHO
Soalheiro Primeiras Vinhas 35€
ALVARINHO
QM 25€
ALVARINHO
QM Vinhas Velhas 35€
VINHAS VELHAS
QM Nature 35€
ALVARINHO

g Douro
Crasto 25€

GOUVEIO / RABIGATO / VIOSINHO

Crasto Superior 35€
VERDELHO / VIOSINHO

Foz Torto Vinhas Velhas 40€
VINHAS VELHAS

Lamal 38€
GOUVEIO / VINHAS VELHAS

Mafarrico 35€
FERNAO PIRES / VIOSINHO / CODEGA / GOUVEIO /
MALVASIA FINA / MALVASIA REI

Maria Isabel 35€
CERCEAL / VIOSINHO / CODEGA / GOUVEIO /
MALVASIA FINA / MALVASIA REI

1L

58€

48€

68€

48€

68€
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Maria Isabel Vinhas da Princesa
CODEGA DO LARINHO / MALVASIA FINA / RABIGATO / VERDELHO

Quinta do Cidrd Sauvignon Blanc
SAUVIGNON BLANC

Quinta do Cidré Chardonnay
CHARDONNAY

Duas Quintas Reserva
RABIGATO / ARINTO / CODEGA

Quinta do Noval Reserva
GOUVEIO / VIOSINHO

Bairrada

Casa de Saima Vinhas Velhas
VINHAS VELHAS

Ddo

Falorca Encruzado
ENCRUZADO

Borges Reserva
GOUVEIO / VIOSINHO

Lisboa e Vale do Tejo

Pinto Sauvignon Blanc

Y{ZWSAUVIGNON BLANC

Pinto Viognier Chardonnay
VIOGNER / CHARDONNAY

Chocapalha Chardonnay
CHARDONNAY

Quinta de San Michel Malvarinto de Janas
MALVASIA / ARINTO

100€

30€

35€

35€

33€

33€

30€

42€

1L

75€



Setubal

Partage Galego Dourado
GALEGO DOURADO

Alentejo

Quetzal Reserva
ANTAO VAZ

Esporao Reserva
ANTAO VAZ / ARINTO / ROUPEIRO

Guadalupe Winemaker“s Selection
ANTAO VAZ / ARINTO

Tapada do Chaves
VINHAS VELHAS

Casa Relvas Sauvignon Blanc
SAUVIGNON BLANC

Herdade de Sao Miguel
ANTAO VAZ / VERDELHO / ARINTO

Algarve

Paxa Arinto
ARINTO

Paxa Verdelho
VERDELHO

Paxa Viognier
VIOGNIER

0.75L

70€

35€

35€

25€

40€

25€

25€

30€

30€

30€

1L

48€



VINHOS JINTOS
JRED “WINES

Douro

Foz Torto 35€ 68€
TOURIGA NACIONAL /TOURIGA FRANCA / TINTA
FRANCISCA / TINTA RORIZ / ALICANTE BOUSCHET /

SOUSAO / TINTA BARROCA

Crasto 28€ 55€
TOURIGA NACIONAL / TINTA RORIZ / TOUTIGA FRANCA

/ TINTA BARROCA

Crasto Altitude 35€
TINTA FRANCISCA / TOURIGA NACIONAL

Crasto Superior 35€
TOURIGA NACIONAL / TOURIGA FRANCA / TINTA RORIZ

/ sousAo

Manoella 35€

TINTA FRANCISCA / TINTA RORIZ / TOURIGA FRANCA /
TOURIGA NACIONAL

Pombal do Vesuvio 35€
TOURIGA FRANCA / TOURIGA NACIONAL / TINTA

AMARELA

Mafarrico 35€

TINTA RORRIZ / TINTO CAO / TOURIGA FRANCA /
TINTA AMARELA / TINTA BARROCA

Lamal 38€

TOURIGA NACIONAL / TINTO CAO

Cedro do Noval 33€

TOURIGA NACIONAL / SYRAH / TOURIGA FRANCA /

TINTO CAO

Puro 35€ 68€

TOURIGA NACIONAL / TINTA RORIZ
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Ddo 0.75L

Falorca Tradicional Blend 28€
ALFROCHEIRO / JAEN / RUFETE / TINTA RORIZ /TOURIGA NACIONAL

Falorca Colheita Selecionada 35€
TOURIGA NACIONAL / RUFETE / JAEN / ALFRUCHEIRO

Bairrada

Casa de Saima Vinhas Velhas 30€
VINHAS VELHAS

Lisboa e Vale do Tejo

Casa Cadaval Pinot Noir 35€
PINOT NOIR

Alentejo

Quinta do Mouro 60€

TOURIGA NACIONAL / ARAGONEZ / ALICANTE BOUSCHET /
CABERNET SAUVIGNON

Esporao Reserva 38€
ALICANTE BOUSCHET / TOURIGA NACIONAL / ARAGONEZ /
TRINCADEIRA / CABERNET SAUVIGNON

Guadalupe Winemaker s Selection 25€
SYRAH / ALICANTE BOUSCHET / ARAGONES

Quetzal Reserva 38€
SYRAH / ALICANTE BOUSCHET / TRINCADEIRA

Dona Maria 25€
ARAGONEZ / CABERNET SAUVIGNON / ALICANTE BOUSCHET / SYRAH

Reserva do Comendador
ALICANTE BOUSCHET TOURIGA NACIONAL / SYRAH

Tapada de Coelheiros
ALICANTE BOUSCHET / CABERNET SAUVIGNON

1L




E Algarve

Convento do Paraiso
CABERNET SAUVIGNON / SOUSAO / TOURIGA NACIONAL

Quinta do Rogel Colheita
SYRAH / TOURIGA NACIONAL

Quinta do Rogel Reserva
SYRAH / TOURIGA NACIONAL / ARAGONEZ

" 0
Sy L

0.75L

35€

25€

35€

1L



‘VINHOS EXCELENTES € RAROS
‘EXCELENT AND RARE WINES

Douro

Foz Torto Vinhas Velhas
VINHAS VELHAS

Duas Quintas Reserva
TOURIGA NACIONAL / TOURIGA FRANCA / TINTA DA BARCA

Dona Maria Reserva
ALICANTE BOUSCHET / PETIT VERDOT / SYRAH / TOURIGA NACIONAL

Cem Reis
SYRAH

Pai Chao
ALICANTE BOUSCHET / ARAGONEZ / TOURIGA FRANCA

Espordo Private Selection
ALICANTE BOUSCHET / PETIT VERDOT / SYRAH / TOURIGA NACIONAL

Mouchao Tonel 3/4
ALICANTE BOUSCHET

Herdade de Sao Miguel Pé de Mde
ARAGONEZ / CASTELAO / TRINCADEIRA

Casa da Insua Reserva
TOURIGA NACIONAL / TINTA RORIZ / ALFROCHEIRO

Quinta do Vesuvio
TOURIGA NACIONAL / TOURIGA FRANCA / TINTA AMARELA

< ‘{Wntas

N, ;\'{% VINHAS VELHAS

Passadouro Reserva
VINHAS VELHAS

60€

80€

100€

100€

100€

350€

50€

60€

120€

150€

80€




Crasto Vinhas Velhas
VINHAS VELHAS

Crasto Touriga Nacional
TOURIGA NACIONAL

Crasto Touriga Franca
TOURIGA FRANCA

Crasto Tinta Roriz
TINTA RORIZ

Crasto Vinha da Ponte
VINHAS VELHAS

Crasto Maria Teresa
VINHAS VELHAS

Quinta do Vale Meao
TOURIGA FRANCA / TOURIGA NACIONAL / TINTA RORIZ / TINTA BARROCA

Touriga Cha
TOURIGA FRANCA / TOURIGA NACIONAL

Scala Coelli Reserva
ALICANTE BOUSCHET

Chryseia
TOURIGA NACIONAL / TOURIGA FRANCA

0.75L

70€

130€

130€

130€

350€

350€

350€

135€

220€

190€

=

650€



